SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N2-2013 (D.A.S.G.
02/13) SUMINISTRO DE FORMAS VALORADAS HITUV-1-A, PARA EL COBRO
DE DERECHOS E IMPUESTOS, MICAS AUTOADHERIBLES PARA TARJETA DE
CIRCULACION Y STICKERS PARA PLACAS, SOLICITADO POR EL INSTITUTO

DE CONTROL VEHICULAR.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00 horas
del dia 29 de enero del 2013, dia y momento sefalados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones
y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. Piso de la biblioteca central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene,
conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Organica
de la Administracidn PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con
lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero transitorios y demas relativos
aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo establecido en
el articulo 9° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del
Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria
General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERQ, en
representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras
Publicas del Estado; LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del
DR. JORGE MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del
LIC. FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ, Secretario de Desarrollo Econdmico y LA C. LIC.
MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y
Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de dicha Subasta;
procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica Inversa
EA-919002997-N2-2013 (D.A.S.G. 02/13) suministro de formas valoradas HITUV-1-A,
para el cobro de derechos e impuestos, micas autoadheribles para tarjeta de circulacién
y stickers para placas, solicitado por el Instituto de Control Vehicular, de conformidad
on lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo
ispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
<contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo /Zste Acto EL C.
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NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR, quien procede a dar inicio al Foro de
Aclaraciones, y se les solicitas a los proveedores presentar las dudas que tenga respecto
a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las
dudas, se les dard respuesta a las mismas dentro del término establecido.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_755: (1/29/2013 10:05:28 AM) Serd requisito para el falld tener
infraestructura en la ciudad de Monterrey, N.L. y su area metropolitana

Proveedor_755: (1/29/2013 11:08:11 AM) Todos los folios visibles e invisibles van del 1
al 10 en 8 posiciones, incluyendo el certificado de propiedad?

Proveedor_755: (1/29/2013 12:09:33 PM) los documentos van a llevar el texto de
muestras sin valor? y si es asi en que color de tinta?

Proveedor_1127: (1/29/2013 12:30:04 PM) Dado que el presente procedimiento sefiala
que se trata de una Convocatoria PUblica Nacional “Estatal”, solicitamos se nos aclare si
deberemos contar con domicilio fiscal y/o instalaciones dentro del Estado de Nuevo
Ledn para poder participar.

Proveedor_1127: (1/29/2013 12:32:53 PM) Foro de aclaraciones: Solicitamos
atentamente se dé respuesta a las preguntas dentro de un plazo no mayor a 48 horas
para atender oportunamente las modificaciones que hubiera.

Proveedor_1127: (1/29/2013 12:34:50 PM) Foro de aclaraciones: NOTA-Solicitamos
respuesta a las preguntas en un plazo no mayor a 48 horas a partir de su presentacion
en el foro de aclaraciones.

Proveedor_1127: (1/29/2013 12:36:52 PM) MUESTRAS: Favor de confirmar si debemos
de presentar 10 muestras de "todas" las partidas sefaladas en el ANEXO I (1-A; 1-B; 1-
C; 1-D).

Proveedor_1127: (1/29/2013 12:39:00 PM) MUESTRAS: Dado que el tiempo requerido
para la presentacidon de muestras es corto, podremos presentar muestras similares que
en su conjunto cumplan con lo requerido?. Nota: La fabricacidon del molde holografico
requiere por lo menos tres semanas.

Proveedor_1127: (1/29/2013 12:43:45 PM) PLAZO DE ENTREGA: Ya que se cuenta con
muy poco tiempo para la entrega (15 Feb) una vez emitido el fallo (11 Feb), solicitamos
atentamente se amplie el plazo de entrega de 3 a 4 semanas. Nota: La fabricacién del
molde holog. requiere 3 semanas.

Proveedor_1127: (1/29/2013 12:46:07 PM) En que momento del procedimiento
debemos de manifestar aceptaciéon de bases y foro de aclaraciones, segun lo indicado
en el punto 5 de las bases.

Proveedor_1127: (1/29/2013 12:50:22 PM) SUBASTA: Sera necesaria la presencia fisica
del rep.legal de la empresa el dia de la subasta para firmar el acta y/o ratificar la
propuesta?.
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Proveedor_600: (1/30/2013 11:48:05 AM) En referencia al lugar de entrega de los
bienes que viene en el punto 12, me podria ratificar la direccion y especificar en que
piso 0 anexo debemos entregar?

Proveedor_1030: (1/31/2013 11:03:42 AM) prueba

Proveedor_1030: (1/31/2013 11:05:50 AM) Del punto 6, inciso a) y b), éexisten anexos
0 machotes de esas cartas? o ¢hay que redactarla nosotros?

Proveedor_1030: (1/31/2013 12:00:57 PM) proveedor_1030: prueba

Proveedor_600: (2/1/2013 1:05:32 PM) sobre el disefio de la mica holografica se
aprecia que los logotipos quedaran de manera vertical en relacion al texto de la tarjeta
de circulacién, podria confirmar si se quedan asi o0 se entregaran de manera horizontal ?
Proveedor_600: (2/1/2013 1:10:49 PM) en la muestra de la forma tamafno oficio se
distingue un color rojo para los laterales y el marco de la Tarjeta de circ. pero no se
ditingue el color del marco de la constancia me podria decir los pantones de estos dos
colores?

Proveedor_600: (2/1/2013 1:12:07 PM) en el reverso de las formas se distingue en una
un sticker 12 y en la otra la palabra sticker a mano me podria decir cual es la imagen
que deben de llevar?

Proveedor_600: (2/1/2013 1:15:04 PM) para el folio invisible de la constancia de
registro piden una tinta invisible roja, ya que esta es dificil de conseguir por sus
propiedades de seguridad, podremos presentar un folio invisible color azul que tambien
es de alta seguridad?

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 05/02/2012 a las
09:02 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_755: (1/29/2013 10:05:28 AM) Serd requisito para el falld
tener infraestructura en la ciudad de Monterrey, N.L. y su area metropolitana.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 2.- Proveedor_755: (1/29/2013 11:08:11 AM) Todos los folios visibles e
invisibles van del 1 al 10 en 8 posiciones, incluyendo el certificado de propiedad?

RESPUESTA: Los visibles van en los dos formatos en los 5 apartados, el invisible es
exclusivamente para el certificado de propiedad y si, todos los folios son de 8 digitos.

PREGUNTA 3.- Proveedor_755: (1/29/2013 12:09:33 PM) los documentos van a llevar
el texto de muestras sin valor? y si es asi en que color de tinta?

RESPUESTA: No llevan este texto, sin embargo se pide que cada una de las muestras
fisicas que se presenten, traiga el nimero de proveedor y el nimero de subasta a la que
efjace referencia.




PREGUNTA 4.- Proveedor_1127: (1/29/2013 12:30:04 PM) Dado que el presente
procedimiento sefiala que se trata de una Convocatoria Publica Nacional “Estatal”,
solicitamos se nos aclare si deberemos contar con domicilio fiscal y/o instalaciones
dentro del Estado de Nuevo Ledn para poder participar.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 5.- Proveedor_1127: (1/29/2013 12:32:53 PM) Foro de aclaraciones:
Solicitamos atentamente se dé respuesta a las preguntas dentro de un plazo no mayor a
48 horas para atender oportunamente las modificaciones que hubiera.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 6.- Proveedor_1127: (1/29/2013 12:34:50 PM) Foro de aclaraciones:
NOTA-Solicitamos respuesta a las preguntas en un plazo no mayor a 48 horas a partir
de su presentacion en el foro de aclaraciones.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 7.- Proveedor_1127: (1/29/2013 12:36:52 PM) MUESTRAS: Favor de
confirmar si debemos de presentar 10 muestras de "todas" las partidas sefialadas en el
ANEXO I (1-A; 1-B; 1-C; 1-D).

RESPUESTA: Si. Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 8.- Proveedor_1127: (1/29/2013 12:39:00 PM) MUESTRAS: Dado que el
tiempo requerido para la presentacion de muestras es corto, podremos presentar
muestras similares que en su conjunto cumplan con lo requerido?. Nota: La fabricacion
del molde holografico requiere por lo menos tres semanas.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta.
PREGUNTA 9.- Proveedor_1127: (1/29/2013 12:43:45 PM) PLAZO DE ENTREGA: Ya
que se cuenta con muy poco tiempo para la entrega (15 Feb) una vez emitido el fallo

(11 Feb), solicitamos atentamente se amplie el plazo de entrega de 3 a 4 semanas.
Nota: La fabricacion del molde holog. requiere 3 semanas.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta.
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PREGUNTA 10.- Proveedor_1127: (1/29/2013 12:46:07 PM) En qué momento del
procedimiento debemos de manifestar aceptacién de bases y foro de aclaraciones,
segln lo indicado en el punto 5 de las bases.

RESPUESTA: Cuando asi se solicite en el Portal de Subastas de Gobierno del Estado.

PREGUNTA 11.- Proveedor_1127: (1/29/2013 12:50:22 PM) SUBASTA: Sera necesaria
la presencia fisica del rep.legal de la empresa el dia de la subasta para firmar el acta y/o
ratificar la propuesta?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 12.- Proveedor_600: (1/30/2013 11:48:05 AM) En referencia al lugar de
entrega de los bienes que viene en el punto 12, me podria ratificar la direccién y
especificar en qué piso o anexo debemos entregar?

RESPUESTA: Escobedo No. 333, Piso 8, entre Washington y 5 de mayo en el Centro de
Monterrey, N.L.

PREGUNTA 13.- Proveedor_1030: (1/31/2013 11:03:42 AM) prueba

Proveedor_1030: (1/31/2013 11:05:50 AM) Del punto 6, inciso a) y b), éexisten anexos /
0 machotes de esas cartas? o ¢hay que redactarla nosotros?

Proveedor_1030: (1/31/2013 12:00:57 PM) proveedor_1030: prueba

RESPUESTA: No existen formatos de dichas cartas. Apegarse a las Bases de la
presente Subasta.

PREGUNTA 14.- Proveedor_600: (2/1/2013 1:05:32 PM) sobre el disefio de la mica
hologréfica se aprecia que los logotipos quedaran de manera vertical en relacion al texto
de la tarjeta de circulacién, podria confirmar si se quedan asi o se entregaran de
manera horizontal?

RESPUESTA: Los logotipos que aparecen en el disefio de la mica, deberan presentarse
de manera horizontal y se deberdn apreciar en la misma linea que los textos de la
tarjeta de circulacion.

PREGUNTA 15.- Proveedor_600: (2/1/2013 1:10:49 PM) en la muestra de la forma
tamafio oficio se distingue un color rojo para los laterales y el marco de la Tarjeta de
circ. pero no se distingue el color del marco de la constancia me podria decir los

\ pantones de estos dos colores? /
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RESPUESTA: Para los laterales y el marco de la tarjeta de circulacién debera ser
pantone 1797u, y para el marco de la constancia de registro debera ser pantone 021u.

PREGUNTA 16.- Proveedor_600: (2/1/2013 1:12:07 PM) en el reverso de las formas
se distingue en una un sticker 12 y en la otra la palabra sticker a mano me podria decir
cudl es la imagen que deben de llevar?

RESPUESTA: Sticker con el nimero 13.

PREGUNTA 17.- Proveedor_600: (2/1/2013 1:15:04 PM) para el folio invisible de la
constancia de registro piden una tinta invisible roja, ya que esta es dificil de conseguir
por sus propiedades de seguridad, podremos presentar un folio invisible color azul que
también es de alta seguridad?

RESPUESTA: Para las muestras fisicas de las constancias de registro, los participantes
podran presentar su muestra en tinta invisible roja o azul. La tinta de las constancias de
registro finales que debera entrega el licitante ganador, debera ser en color azul.

Participante: La Convocante (La Convocante)
Hora del comentario: 09:02 AM

Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO! A{

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 05/02/2012 a las
09:02 AM horas.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesidn cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios
del Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
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Gobierno ¢e Estado

POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL
ESTADO EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS
GERARDO MARROQUIN SALAZAR.

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
JORGE MANJARREZ RIVERA. /

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO
EN REPRESENTACION DEL LIC. FEDERICO VARGAS
RODRIGUEZ.

C.P. ADRIANA VI[LARREAL GONZALEZ
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LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

INVITADO ESPECIAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. ANA LAURA CABALLERO QUIROGA
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